
 

令和４年２月１日  

周南市入札参加資格登録事業者 各位 

 

周南市長 藤井 律子  

（公印省略）  

 

電子入札導入に係る事業者向け説明会の開催中止について（お知らせ） 

 

本市の契約行政につきましては、日ごろより御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、市では、デジタル時代を見据え、新しい生活様式に対応した接触機会の

低減や入札参加者の利便性の向上、入札の透明性の確保を図るため、インターネ

ットを利用した電子入札を令和４年４月から開始します。 

本来なら入札に参加される事業者の皆様に電子入札の説明会を開催するところ

ですが、山口県全域にまん延防止等重点措置が適用されることに伴い、説明会の

開催が困難となりました。 

つきましては、当日配付する予定でありました説明会資料の市ホームページへ

の掲載により、説明会に代えさせていただきますので、何卒ご理解いただきます

ようお願い申し上げます。 

なお、資料の掲載と併せてヘルプデスクを開設いたしますので、説明会資料を

ご覧になり、電子入札の概要やシステム操作方法等でご不明な点がございました

ら、お問い合わせください。 

 

○説明会資料の掲載場所 

・周南市トップページ>雇用・事業者向け情報>市の入札・契約制度> 

入札契約制度>電子入札を導入します（令和 4 年 2 月 1 日更新）  

・URL:http://www.city.shunan.lg.jp/soshiki/14/76714.html 

※説明会資料は令和４年２月１５日（火）掲載予定です。 

 

○問い合わせ先 

・電子入札の概要等に関すること 

周南市財政部契約監理課工事担当 TEL:0834-22-8425 

 ・電子入札システムの操作方法（利用者登録）等に関すること 

ヘルプデスク TEL:0570-021-777 

※ヘルプデスクは令和４年２月２１日（月）開設予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

担当：契約監理課 工事担当 

TEL：0834-22-8425  

FAX：0834-22-8430 



 

実証実験（模擬入札）の実施について 

 

令和４年４月より導入を予定している電子入札を円滑に実施するため、架空の

案件で電子入札を体験する「実証実験（模擬入札）」を実施します。 

特に電子入札の経験のない事業者の皆様は、システム操作の習熟、パソコン設

定等に問題がないか確認いただくため、この機会に実証実験に御参加いただきま

すようお願いいたします。 

実証実験への参加を御希望される方は、下記参加申込書に必要事項を明記の

上、ＦＡＸにて周南市財政部契約監理課宛てにお申し込みください。 

 

記 

 

〇対 象 者：周南市競争入札参加資格者名簿に登録されている市内事業者 

（希望される方のみ） 

〇実施日程：令和４年３月１０日（木）から３月１７日（木）の間に実施予定 

※詳細は３月上旬に参加者に直接お知らせします。 

〇実施内容：令和４年４月より運用開始する電子入札システムと同じ環境を使 

      用して、一連の操作をご確認いただきます。 

      案件の確認～参加申請～入札書提出～開札結果確認 

〇申込期限：令和４年２月２５日（金）     

〇注意事項：実証実験に参加するためには、パソコンの設定、ＩＣカード・カ 

ードリーダーの購入、周南市の電子入札システムに利用者登録す 

る必要があります。利用者登録は令和４年２月２１日（月）から 

登録可能になります。 

------------------------------------------------------------------------- 

 

実証実験（模擬入札）参加申込書 

 

 

事業者名：  

参加者名：  

電話番号：          FAX 番号：  

メールアドレス：  

   

     

周南市財政部契約監理課 宛て ＦＡＸ：０８３４－２２－８４３０ 


